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Faits marquants du semestre

Activité du Groupe

Le Groupe constate un retour a la normale sur I‘ensemble de ses activités, que ce soit dans les parcs de
loisirs, dans les domaines skiables, ou sur les activités de tour-opérateur ou immobilieres.

Ainsi, le chiffre d’affaires consolidé de la Compagnie des Alpes pour le premier semestre 2021/22 s’éléve a
541,2 M€ (soit 530,5 M€ a périmétre comparable?), contre 31,5 M€ pour la méme période de I'exercice
précédent et 465,7 M€ au premier semestre 2018/19 a périmétre comparable.

Indemnisations relatives aux inondations en Belgique

Le Groupe a subi durant I'été 2021 des inondations majeures de ses sites de Walibi Belgium et Aqualibi,
ayant entrainé leur fermeture jusqu’a la cloture de I'exercice précédent, et méme jusqu’a la fin du premier
trimestre 2021/22 pour Aqualibi.

Le 25 avril 2022, la commission de co-assurance a statué sur une indemnisation du groupe a hauteur de
24,5 M€, comprenant des indemnités pour dommages directs de 9,5 M€ et des indemnités de pertes
d’exploitation de 15 M€. Un acompte de 5 M€ a été percu sur le premier semestre 2021/2022. Le reliquat est
constaté en produits a recevoir au 31 mars 2022 pour un montant de 19,5 M€. Les colts encourus au 31
mars ou restants a encourir ont été comptabilisés pour un montant estimé a 4,7 M€.

Aides et indemnisations relatives ala crise sanitaire

Le Groupe a comptabilisé un complément d’exonérations de charges sociales de 7,1 M€ au titre du dispositif
Covid 2 activé en France pour la période de fermeture administrative de ses sites durant I'exercice
2020/2021. Il a pergu des aides complémentaires a I'étranger pour un montant de 2,2 M€.

Liquidité

Suite a la bonne performance des parcs de loisirs durant la période d’Halloween et une position de liquidité
suffisante pour couvrir les besoins de financement a court terme, le groupe a procédé fin décembre 2021 au
remboursement de 139 millions de son PGE saison. Pour rappel, ce PGE avait été souscrit par le groupe
I'exercice précédent en décembre 2020 pour un total de 269 millions d’euros.

Fort de ses bons résultats du premier semestre 2021/2022, le Groupe voit sa dette nette (hors dette de
loyers) revenir a un niveau de 256,3 M€ et son covenant a fin mars 2022 s’élever a 0,8 (calcul sur 12 mois
glissants).

! Périmetre comparable : il exclut les sociétés nouvellement consolidées en 2021/2022 (agences immobiliéres, sociétés Evolution 2,
Cassiopée et Travel Exploitation) et les Deux Alpes en 2018/2019.
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Impacts potentiels liés a la crise en Ukraine

Depuis la déclaration du conflit en Ukraine, le 24 février 2022, les principaux risques macroéconomiques
associés identifiés ont un impact baissier sur la croissance et haussier sur l'inflation.

Le groupe n’a subi aucun impact direct — a I'exception de l'interruption de contrats avec des partenaires
russes pour des montants non significatifs inférieurs a 100 K€ - et n’a pas d’exposition directe avec des tiers,
clients ou fournisseurs, situés en Ukraine ou en Russie ; par ailleurs aucun flux financier n’est autorisé avec
des contreparties situées dans ces pays, a I'exception de I'aide humanitaire a laquelle la Compagnie des
Alpes a contribué.

Les effets indirects de la crise ukrainienne, tels que la hausse des prix de I'énergie, des matériaux de
construction et des matiéres premiéres pourraient en revanche avoir un impact direct sur la performance
financiére du Groupe et potentiellement sur le planning de réalisation de certains projets. A date, nous
estimons que 'augmentation des colts de I'électricité a fait passer le poids de ce poste de colts de 4% a
plus de 5% du total des codlts du groupe.

En ce qui concerne les investissements du groupe, les chaines d’approvisionnement peuvent étre perturbées
et certains investissements pourraient connaitre un rehaussement tarifaire. En conséquence, le groupe revoit
actuellement ses projets pour étre en mesure de conserver des enveloppes de Capex cohérentes avec les
besoins de ses sites.

1.1Compte de résultat consolidé du ler semestre 2021/2022

_ i Premier Premier
Premier Premier
Semestre Semestre .
Semestre Semestre 2021/2022 2018/2019 Variation %
202112022 202002021 P PR (1) -12) 1 (2)
P . P . Perimetre Périmetre
. Périmétre réel Périmétre réel
(en milions d'euros) comparable (1) comparable (2)
Chiffre d'affaires 5412 35 5305 4657 13,9%
Excédent Brut Opérationnel (EBO) 2304 -17.2 2284 1520 50,2%
EBOVCA 42 6% -54 7% 43, 1% 32 6%
RESULTAT OPERATIONNEL 1648 37,7 162,9 95,6 70,4%
Colt de l'endettement net et divers -9.9 -17.9
Charge dimpdat -42 8 17,5
Mises en équivalence 10,2 84
RESULTAT NET 122,53 -129,7
Minaritaires -9.6 71
RESULTAT NET PART DU GROUPE 127 1226

(1) La variation & périmétre comparable exclut les agences immobilires, Cazziopee, Travel Exploitation et les socigtés Evolution 2 en 2022
(2} La variation & périmétre comparable exclut Iz sociéte Dewx Alpes Loisirs en 201819

L’Excédent Brut Opérationnel (EBO) est positif a hauteur de 230,4 M€ a périmétre réel et 228,4 M€ a
périmetre comparable. Sur la méme période de I'exercice précédent, impacté par la crise de la Covid-19 et
une saison blanche des domaines skiables, 'lEBO s’élevait a -17,2 M€ a périmétre réel.

Comparé au premier semestre de I'année de référence 2018/2019 en terme d’activité, 'lEBO progresse de
+76,4 M€ (+50%) en raison d’un niveau d’activité trés bon dans les Parcs de loisirs durant Halloween et dans
les Domaines skiables durant la saison d’hiver 2021/22. 1l inclut également en 2022 I'impact du retraitement
des charges de location selon IFRS 16 pour un montant de +7,3 M€. Cette norme n’était pas applicable en
2018/20109.
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L’EBO 2021/2022 du Groupe prend aussi en compte, pour un montant total de 9,3 M€, les aides et
exonérations de charges sociales obtenues en France et a I'étranger, a savoir :

- les exonérations de charges sociales du dispositif Covid 2 pour 7,1 M€ ;

- d’autres aides et subventions pergues a I'étranger pour un montant de 2,2 M€.

Il intégre enfin des indemnités d’assurance pour un montant brut de 24,5 M€ et des charges encourues ou
restant a encourir pour un montant de 4,7 M€, soit un produit net sur cet exercice de +19,8 M€.

A périmetre comparable, retraité de I'impact IFRS 16 et des effets non récurrents liés aux aides et indemnités
d’assurance percgus au titre de I'exercice précédent, la progression de 'lEBO, comparé a I'année de référence
2018/19, s’éleve a +42 M€ (+27,6%).

Le résultat opérationnel s’éléve a +164,8 M€ (162,9 M€ a périmétre comparable).

Les dotations aux amortissements s’élévent a 66,7 M€ et sont en baisse de 1,1 M€ comparé a I'exercice
précédent.

Sur le premier semestre de I'exercice précédent, les autres produits et charges incluaient :

- un impairment des goodwills de la business unit Parcs de Loisirs pour 55,2 M€ ;

- un produit net de 2,5 M€ relatif a la sortie des délégations de service public des Deux Alpes.
Sur le premier semestre de cet exercice, ils incluent un produit net de 1,1 M€ lié a l'arrét de I'activité aux
Deux Alpes.

Apres prise en compte du colt de 'endettement net pour -8 M€, des autres produits et charges financiéres
pour -1,9 M€, d’une charge d’'impbt de -42,8 M€, et du résultat des mises en équivalence pour +10,2 M€, le

Résultat Net Part du Groupe s’éléve a +112,7 M€ contre une perte de -122,6 M€ pour la méme période de
I'exercice précédent.

1.2 Chiffre d’affaires

Le chiffre d’affaires du premier semestre 2021/2022 s’éléve a 541,2 M€ a périmétre réel :

. . Premier Premier -
Premier Premier Variation %
Semestre Semestre ..
Semestre Semestre 202112022 2018/2019 Perimetre
202112022 202002021 P P comparable (1) -
. . . .. . Périmetre Périmétre
- RGNl Périmétre réel (2)1(2)
{en milions d'euros) comparable (1) comparable (2)
Ciomaines Skiables 3921 258 3891 3522 10,5%
Destinations de Loisirs 1204 276 1204 931 29 3%
Haoldings et Supports 287 15 21,0 204 2 9%
CHIFFRE D'AFFAIRE & 541,2 31,5 530,5 465,7 13,9%

A périmétre comparable, il est en progression de +13,9% par rapport au 1" semestre 2018/2019 (retraité
des 2 Alpes), dernier exercice complet avant la crise sanitaire.
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1.2.1 Domaines skiables

Le chiffre d’affaires des Domaines skiables pour le 1¢" semestre de I'exercice 2021/2022 s’éléve a 392,1 M€
en hausse de 10,5% par rapport a la méme période de I'exercice de référence 2018/2019, dernier exercice
complet avant la crise sanitaire.

Le nombre de journées-skieurs, sur le 1¢" semestre, connait finalement une baisse limitée a -5% par rapport
au 1° semestre 2018/2019. Le pourcentage comparatif défavorable de journées skieurs n’a cessé de
s’améliorer tout au long du semestre a la faveur de la levée des restrictions de voyages entre le Royaume-
Uni et la France, de bonnes vacances scolaires frangaises en février et d'un mois de mars en légére
progression par rapport a la méme période de 2018/2019.

Le revenu moyen par journée-skieur a quant a lui progressé d’environ 15% par rapport au 1er semestre de
'exercice 2018/2019. Cette augmentation reflete un mix clientéle moins intermédié, notamment li¢ a
'absence de la clientéle britannique jusqu’a mi-janvier, un mix de formules forfaits consommées plus
favorable et I'addition cumulée des hausses de tarif des trois derniers exercices.

1.2.2 Parcs de loisirs

Le chiffre d’affaires des Parcs de loisirs pour le 1¢" semestre de I'exercice 2021/2022 connait une progression
de 29,3% par rapport a la méme période de 2018/2019 et s’établit a 120,4 M€.

L’activité de cette BU, sur le 1" semestre, se concentre traditionnellement sur le 1° trimestre qui a connu un
plus haut a prés de 100 M€ de chiffre d’affaires, en croissance de plus de 40% par rapport a la méme période
de I'exercice 2018/2019. Beaucoup plus modeste en termes de contribution, le 2°™ trimestre affiche un chiffre
d’affaires en léger recul du fait d'un effet calendaire (la seconde semaine des vacances de Noél en 2018/2019
était positionnée sur le mois de janvier alors qu’en 2021/2022 elle était sur le mois de décembre).

Sur I'ensemble du 1¢" semestre, la fréquentation des parcs a été en hausse de plus de 10% par rapport a la
méme période de I'exercice 2018/2019.

La dépense moyenne par visiteur a, quant a elle, progressé de 19% par rapport a 2018/2019. Cette
performance est portée par une optimisation des canaux de vente et par un pilotage beaucoup plus fin des
offres commerciales, I'un et 'autre étant le fruit des investissements réalisés par le Groupe dans sa stratégie
digitale et de I'expérience accumulée par ses équipes dans ce domaine. La hausse de la dépense moyenne
par visiteur a également continué d’étre portée par la progression des ventes in-park, qui inclut la bonne
performance des hétels du Parc Astérix ; elle bénéficie aussi de 'augmentation cumulée de la hausse des
prix sur ces trois derniers exercices.

1.2.3 Holdings et supports

Le chiffre d’affaires des Holdings et Supports atteint 28,7 M€ au 1¢" semestre de I'exercice 2021/2022, soit
une progression de plus de 40% par rapport a la méme période de I'exercice 2018/2019 a périmétre réel.
Cette hausse résulte essentiellement de I'intégration de I'activité des agences immobilieres de la Compagnie
des Alpes, consolidées depuis le 1°" octobre 2021, activité qui a été dynamique puisque le taux d’occupation
des appartements en gestion a progressé. Hors agences immobilieres, la progression du chiffre d’affaires
ressort a un peu moins de 5%.
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Travelfactory a enregistré un bon niveau d’activité non seulement sur le marché frangais mais aussi au
Royaume-Uni, aux Pays-Bas et en Belgique, qui sont les trois pays clés pour la clientéle internationale des
domaines skiables.

L’activité de Travelfactory a aussi été portée par le lancement du Travelski Express (liaison ferroviaire entre
Londres et Bourg-Saint-Maurice) dont le service a pu finalement démarrer fin janvier avec la réouverture des
frontieres avec le Royaume-Uni.

1.3 Excédent Brut Opérationnel

L’Excédent Brut Opérationnel (EBO) s’éleve a 230,4 ME a périmétre réel et 228,4 M€ a périmétre
comparable. Au 1°" semestre de I'exercice précédent il s’élevait a -17,2 M€ a périmétre réel, et a +152 M€ a
périmétre comparable sur le premier semestre de I'exercice 2018/2019.

Premier Premier

Premier Premier Semestre % du CA Semestre % du CA Val:iqtit)‘n 1
Semestre Semestre 202112022 201812019 Périmétre
2021/2022 PR 2018/2019 PR

2021/2022 202002021 PR Périmetre P Périmetre comparable

P . L. . Périmétre Périmétre
REG GG Périmétre réel comparable comparable (1)-(2) 1 {2)

{en milions d'euros) comparable (1) comparable (2)
Domaines Skiables 2148 M7 2154 55,4% 181,3 51,5% 18,8%
Destinations de Loisirs 240 -34.9 240 19,9% =187 -16,8% 253,3%
Holdings et Supports -85 -14,0 -11.0 -136 18 3%
EXCEDENT BRUT OPERATIONNEL 2304 17,2 2284 43,1% 152,0 32,6% 50,2%

L’EBO des domaines skiables se porte a 215,4 M€ a périmétre comparable, en progression de 18,8% par
rapport au 1°" semestre 2018/2019 retraité des 2 Alpes. Cette évolution s’explique principalement par la forte
progression du chiffre d’affaires (+10,5% par rapport au premier semestre 2018/2019 hors Deux Alpes
Loisirs) ainsi que par les réductions de charges sociales liées & la crise sanitaire comptabilisées ce semestre
au titre de I'exercice précédent pour 6,6 M€ au niveau des domaines skiables.

L’EBO des parcs de loisirs s’éléve a 24 M€ contre -34,9 M€ pour la méme période de I'exercice précédent
et -15,7 M€ sur le premier semestre 2018/19. Au 31 mars 2022, 'EBO des parcs intégre des aides et
subventions pour +2,2 M€ ainsi que divers charges et produits relatifs aux inondations de I'exercice précédent
en Belgique pour un montant net de +19,8 M€. Retraité de ces éléments non récurrents, il s'éleve a +2 M£,
Soit une progression de +17,7 M€ comparé a I'exercice de référence 2018/19.

L’EBO des holdings et supports s’éleve a -8,5 M€ a périmétre réel et a -11 M€ a périmétre comparable
(retraité de l'intégration des agences immobiliéres, Cassiopée et Travel Exploitation). Au 1¢" semestre 2019,
'EBO s’élevait a -13,6 M€, soit une amélioration de +2,6 M€. Cette amélioration a périmétre comparable
s’explique principalement par un bon niveau d’activité des Tour opérateurs, fortement impactés par la crise
de la Covid-19 I'exercice précédent, et par les exonérations de charges sociales comptabilisées pour 0,5 M€
au niveau des Holdings.

1.4 Investissements industriels

Premier Premier

Premier Premier Semestre % du CA Semestre % du CA Ua!iqtit)‘n %

Semestre Semestre 202112002 20‘2l1r2‘022 201812019 20‘1 §I2P19 Périmétre

: _20?1f20?2 . _20.201’20‘21 Parimatre Périmétre Parimbtre Périmetre comparable

(en millons deuros) EE N RG] Périmétre réel comparable (1) comparable comparable (2) comparable -2
Domaines Skiables 15 -18,2 M3 8,0% 61,9 17,6% -49, 5%
Destinations de Loisirs 273 236 273 22 7% 388 41,7% -20.6%
Holdings et Supports 6,3 26 438 0.9 437,9%
INVESTISSEMENTS INDUSTRIELS NETS 65,0 81 63,4 12,0% 101,6 21,8% -37,6%
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Le niveau d’investissement est I'un des principaux agrégats de performance suivis par le Groupe, au méme
titre que le chiffre d’affaires et 'Excédent Brut Opérationnel. Cependant, compte-tenu de la saisonnalité de
l'activité et des investissements, le ratio Investissements/Chiffre d’affaires doit s’appréhender sur 'ensemble
de l'année.

Dans les Domaines skiables, les investissements représentent 31,3 M€ a périmétre comparable et se
composent, essentiellement, de remontées mécaniques, d’appareils d’enneigement et de damage. Par
rapport au premier semestre 2018/2019, ils sont en net retrait de 30,6 M€ en raison d’'un séquencement
différent des travaux et chantiers, mais aussi de retards dds aux difficultés d’approvisionnement.

Dans les Parcs de loisirs, ils s’élévent a 27,3 M€, en baisse de 11,5 M€ comparé a 2018/2019. Le retard
observé sera rattrapé au cours du deuxiéme semestre 2022. Comme les années précédentes, ils résultent
d’'un programme volontariste d’investissements permettant d’accueillir davantage de clients et d’offrir des
expériences immersives générant un niveau de satisfaction élevé.

Dans les Holdings et supports, ils correspondent pour I'essentiel aux investissements dans les sites internet,
le CRM et le datalake au service de nos deux business units et pour TravelFactory.

1.5 Résultat Opérationnel

Premier Premier

Premier Premier Semestre % du CA Semestre % du CA Variation %
Semestre Semestre 202112022 2021/2022 201812019 2018/2019 Périmétre
202112022 202012021 PRl Périmétre L Périmétre comparable

S 5 £ s . Périmétre Périmétre
EEGTECEGE]  Périmétre réel comparable comparable (1) -(2) 1(2)

(en milions d"euros) comparable (1) comparable (2)
Excédent brut opérationnel 2304 -17,2 2284 43 1% 1520 32,6% 50,2%
Dotations aux amortissements et provisions -66,7 -G7.8 -65,9 -12,4% -56,8 =12, 2% -16,1%

Autres produits et charges opérationnels 12 -R27 04 0,1% 0.4 0,1%

RESULTAT OPERATIONNEL 164,8 37,7 162,9 30,7% 95,6 20,5% 70,4%

Le résultat opérationnel s’éléve a 164,8 M€ a périmétre réel et 162,9 M€ a périmétre comparable.

1.6 Résultat Net

Le colt de la dette diminue de 4,2 M€ principalement en raison de la non répétition d’'un codt additionnel de
4,3 M€ comptabilisé au 31 mars 2021 pour refléter I'impact de la décision de prorogation du PGE. Les frais
financiers résultant de I'application d'IFRS 16 sont stables a -1,9 M€ par comparaison avec la méme période
de I'exercice précédent.

Le Groupe a comptabilisé une charge d'impét courant et différée de -42,8 M€. Le taux d'imposition effectif
ressort a 25,9%.

Le résultat des sociétés mises en équivalence s’éléve a +10,2 M€ contre +8,4 M€ en mars 2021.

Le Résultat Net Part du Groupe s’éléve ainsi a +112,7 M€ contre une perte de -122,6 M€ pour la méme
période de I'exercice précédent.
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1.7 Flux financiers

Premier Premier

Semestre Semestre
(en milions d'euros) el vk Pl el 20202021
Capacité d'autofinancement des activités poursuivies aprés coilt endettement et impéts 1808 -12,9
Investissements industriels (nets de cessions) -615 57
Variation créances et dettes sfimmobilisations -3,5 -2.4
AUTOFINANCEMENT DISPONIBLE 1158 21,0
Acquisitions/Cessions dimmaobilisations financiéres 83 -21,3
Variation des dettes financiéres et dettes de loyers -200,8 1712
Wariation du fonds de roulement et divers 135,6 -99.7
Intéréts financiers bruts versés -6,8 -34
VARIATION DE LA TRESORERIE 521 259
o Flux

La capacité d’autofinancement est en forte progression et s’éleve a +180,8 M€, contre -12,9 M€ en
2020/2021. Les investissements nets se montent a 65 M€, dans le cadre de I'enveloppe d’investissement
décidée pour I'exercice 2021/2022. En conséquence I'autofinancement disponible (ou free cash-flow) passe
de -21 M€ I'exercice précédent a 115,8 M€ en 2021/2022.

Aprés prise en compte de la dette pour engagements locatifs de 163,5 M€, I'endettement net du Groupe
s’éléve a 419,8 M€ contre 979,9 M€ au 31 mars 2021. Hors IFRS 16, I'endettement net s’éléve a 256,3 M€
contre 807 M€ en mars 2021.

La variation du fonds de roulement s’explique par 'absence d’activité I'exercice précédent et la hausse des
dettes d’exploitation résultant du retour a une activité normale, ainsi que par une créance nette de 83,2 M€
liée aux compensations des sociétés de remontées mécaniques non percues au 31 mars 2021.

1.8 Evénements postérieurs ala cloture

Néant.
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1. COMPTE DE RESULTAT, BILAN CONSOLIDE, TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE AU 31
MARS 2022

Compte de résultat

(en milliers deuros) Lol 31032022 31/03/2021

CHIFFRE D'AFFAIRES 4.1 41 207 31527
Autres produits liés a lactivité 2 456 2 410
Production stockée -118 196
Achats consommés -61123 -17 365
Sernvices extérieurs -70 926 -42 1089
Impdts, taxes etversements assimilés -24 139 -9 087
Charges de personnel, intéressement et paricipation -158 292 -67 385
Autres charges et produits d'exploitation 4.3 2331 84 579
EXCEDENT BRUT OPERATIONNEL 4.2 230 396 A7 234
Diotations aux amortissements et provisions -66 733 -G7 769
Autres produits et charges opérationnels 4.4 1171 -52 710
RESULTAT OPERATIONNEL 164 834 137714
Colt de I'endettement brut -7 9494 -12 157
Produits de trésorerie & équiv. de frésarerie - -
COUT DE L'ENDETTEMENT NET 4.5 -7 994 12157
Autres produits et charges financiers 4.5 -1923 -5 703
Charge dimpét 4.5 -42 3813 17 458
CQuote-part dans le résultat des sociétés associées 4.7 10194 8433
RESULTAT DES ACTIVITES POURSUIVIES 122 298 129 681
Résultat des activités abandonnées - -
RESULTAT NET 122 298 129 681
Reésultat net - part des participations ne donnant pas le contrdle -9613 7131
RESULTAT NET PART DES ACTIONNAIRES DE LA MAISON-MERE 112 685 122 550
Reésultat net part des actionnaires de la maison-mére, par action 224€ -500€
Résultat net part des actionnaires de |a maison-mére, dilugé par action 223€ -4 99 €

10
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Etat du Résultat global

{en milliers devros)

Notes

m 30/03/2021

Profit net de juste valeur, brut d'impéts

1¢" semestre 2021-2022

Couvertures de flux de trésorerie 44 640
Différences de conversion =37 -629
Incidence des opérations dans les mises en équivalence ttals] 203
Effets dimpdts rattachés a ces éléments -12 -185
SOUS-TOTAL : ELEMENTS RECYCLABLES EN RESULTAT 571 30
Actifs financiers 3 la juste valeur par capitauy propres -389 ]
Gains (Pertes) actuariels sur avantages au personnel G197 2 651
Incidence des opérations dans les mises en équivalence 261 1
Effets dimpdts rattachés i ces éléments -1 645 -1492
SOUS-TOTAL : ELEMENTS NON RECYCLABLES EN RESULTAT 4424 1161
RESULTAT DE LA PERIODE 122 298 129 681
TOTAL DES PRODUITS COMPTABILISES DURANT LA PERIODE 127 293 128 491
Revenant

aux actionnaires de la société 117 416 -121 386

aux participations ne donnant pas le contréle 9877 -7 105

11
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BILAN ACTIF

{en milliers deuros) Notes M
Ecans dacquisition (goodwills) Eq 223024 223024
Immaobilisations incorporelles 52 39 064 83305
Immobilisations corporelles £3 h53 112 538 962
Immaobilisations du domaine concédé 5.3 50F 354 601 694
Droit d'utilisation de I'actif IFR316 7 154 777 154 G4
Paricipations dans des entreprises associées 54 99 416 aa 050
Actifs financiers non courants E6 25514 49 240
Autres actifs non courants 6411 6411
Impdts différés actifs 5490 18 796 26 606
ACTIFS NON COURANTS 1766 467 17714975
Stocks 22838 21515
Créances d'exploitation 5.5 127 767 77482
Autres créances 19 378 16 623
Impdts courants 5.6 28023 £ GO0
Actifs financiers courants E6 101 a2
Trésorerie et équivalents de trésorerie 408 366 349 953
ACTIFS COURANTS 586 474 472 265
Actifs destinés & étre cédés 512 1488
TOTAL ACTIF 2352 941 2245728
BILAN PASSIF

{en milliers deuros) Notes M
CAPITAUX PROPRES

Capital 25182 25182
Primes liges au capital G668 904 G638 904
Résemnes 267 128 151 910
CAPITAUX PROPRES - PART DES ACTIONNAIRES DE LA MAISON MERE 961 214 845 996
Capitaux propres - pant des participations ne donnant pas le contréle 47 800 38 309
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES 1009014 884 306
Provisions non courantes 58 57 043 G4 526
Dettes financiéres non courantas 5Q 84 T2T 768 576
Dette de loyers - Part a plus d'un an 59 152 603 151 893
Autres passifs non courants 2497 2321
Impats différés passifs 510 18 566 §223
PASSIFS NON COURANTS 815 441 997 639
Provisions courantes 58 28 892 30629
Dettes financiéres courantes 5Q 79920 8z 032
Dette de loyers - Part 2 moins d'un an 59 10 937 10 225
Dettes dexploitation 299 052 166 9649
Impdts courants 31229 245
Autres detftes 78 455 70 458
PASSIFS COURANTS 528 486 361158
Passifs destinés a étre cédés 5.12 2626
TOTAL PASSIF 2352 941 2245728
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TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

{en milliers d’euros) Hotes 31/03/2021

Reésultat net part du groupe 112 685 -122 550
Intéréts des participations ne donnant pas le contrile 9613 -7 131
RESULTAT NET GLOBAL 122 2499 129 681
Dotations etreprises sur amorissements et provisions 67 300 119 437
Flus ou moins values de cession 806 1843
Quote-part dans le résultat des sociétés associées -10 194 -8 433
Dividendes recus des sociétés associées 1135 2674
Impact de |a juste valeur et du taux effectif 756 1654
Autres -1277 =371
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT 180 825 A2 877
Colt de I'endettement net G 096 10 271
Charge dimpdt (yc impdts différés) 42 812 -17 459
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT AVANT COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET ET IMPOTS 220733 -20 065
Wariation des créances et dettes sur opérations d'exploitation 76170 01124
Autres éléments de décalage de trésaorerie 9114 -4 341
Impdtversé -154 2 850
FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION 314 862 112 581
Acquisitions dimmobilisations incorparelles et corporelles 6.1 -G5 538 -61022
Cessions dimmaobilisations incorporelles et corporelles 61 494 52825
INVESTISSEMENTS INDUSTRIELS HETS -65 044 -8 097
Acquisitions dimmobilisations financiéres et divers -1 365 -51
Cessions dimmobilisations financiéres 0 ]
Préts ou remboursements davances financiéres 7410 -10 494
Variation de périmétre 3633 1
INVESTISSEMENTS FINANCIERS NETS 9678 10 544
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX INVESTISSEMENTS -55 366 18 641
Augmentation de capital de la CDA 0 0
VARIATION DU CAPITAL (i} 0
DECAISSEMENTS SUR ACHATS DE TITRES DE SOCIETES CONTROLEES 1375 10722
Dividendes versés aux actionnaires de la maison-mére ] ]
Dividendes versés aux minoritaires des filiales ] ]
Dividendes a payer -43 - 2
DIVIDENDES VERSES NETS 43 -2
Remboursement emprunts -187 393 -93 066
Mouveaux emprunts 1476 269 204
VARIATION DES DETTES FINANCIERE S 6.2 -195 918 176 138
VARIATION DES CREANCES ET DETTES DIVERSES 1405 0
INTERETS FINANCIERS BRUTS VERSES 6759 3412
VARIATION DES DETTES DE LOYERS 6.2 -4 890 -4 819
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX FINANCEMENTS -207 579 157 082
INCIDENCE DES AUTRES MOUVEMENT S 142 26
VARIATION DE LA TRE SORERIE DURANT LA PERIODE 52059 25 B86
TRESORERIE NETTE A L'OUVERTURE 347 888 -6 062
TRE SORERIE NETTE A LA CLOTURE 6.3 390 047 10824
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Résultat net Capitaux Capltauxﬂ
. .. Réévaluation i esultat ne propres part propres pa .
- . . Primes liges au . Ecarts de Réserves revenant aux R . des Total capitaux
(en milliers d'euros) Capital . des instruments . . R X des actionnaires ..
capital . . conversion consolidées  actionnaires de ey s participations propres
Financiers . de la société
la société mére N ne donnant pas
mere
le contrale

SITUATION AU 30 SEPTEMBRE 2020 186 829 260 089 -3 237 -1 605 402722 -104 345 740 453 49 478 789931
Augmentation de capital CDA 13307 233861 -407 246 761 246 761
Résultat net 2021 -174 954 174 954 121670 - 121670 1791 - 123461
Autres éléments du résultat global 2021 824 -626 446 644 20 664
Résultat global 2021 824 -626 446 -121 670 121027 A7 122798
Paiements fondés sur des actions 938 938 938
Affectation du résultat de l'exercice précédent -104 345 104 345 - -
Distribution de dividendes - 2 - 2
Autres variations -21129 - 21129 9395 - 30524
SITUATION AU 30 SEPTEMBRE 2021 25182 668 904 -2413 223 278 225 -121 670 845 996 38310 884 306
Augmentation de capital CDA 0 0 - -
Résultat net 2022 112 685 112 685 9613 122299
Autres éléments du résultat global 2022 -357 =317 5404 473 264 4995
Résultat global 2022 -357 =37 5404 112685 117 416 9877 127 293
Paiements fondés sur des actions 452 452 452
Affectation du résultat de l'exercice précédent -121 670 121670 - -
Distribution de dividendes 0 0 0 0
Autres variations -2 650 -2 650 -386 -3036
SITUATION AU 31 MARS 2022 25182 668 904 -2770 -2 548 159762 112685 961 214 47 801 1009015
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2. ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES

Identité de la société mere

La société mére du Groupe est la Compagnie des Alpes, société anonyme, dont le siége social est situé 50-
52 boulevard Haussmann, 75009 Paris (France).

Présentation du Groupe

Le Groupe Compagnie des Alpes a pour activité principale la gestion d’équipements de loisirs. Il opére
principalement dans les métiers de I'exploitation de Domaines skiables et de Parcs de loisirs.

Les états financiers consolidés intermédiaires au 31 mars 2022 ont été arrétés le 23 mai 2022 par le Conseil
d’Administration, qui en a autorisé la publication. lls sont exprimés en milliers d’euros, sauf indication
contraire.

Faits marquants du semestre

Indemnisations relatives aux inondations en Belgique

Le Groupe a subi durant I'été 2021 des inondations majeures de ses sites de Walibi Belgium et Aqualibi,
ayant entrainé leur fermeture jusqu’a la cloture de I'exercice précédent, et méme jusqu’a la fin du premier
trimestre 2021/22 pour Aqualibi.

Le 25 avril 2022, la commission de co-assurance a statué sur une indemnisation du groupe a hauteur de
24,5 M€, comprenant des indemnités pour dommages directs de 9,5 M€ et des indemnités de pertes
d’exploitation de 15 M€. Un acompte de 5 M€ a été pergu sur le premier semestre 2021/2022. Le reliquat est
constaté en produits a recevoir au 31 mars 2022 pour un montant de 19,5 M€. Les colts encourus au 31
mars ou restants a encourir ont été comptabilisés pour un montant estimé a 4,7 M€.

Aides et indemnisations relatives a la crise sanitaire

Le Groupe a comptabilisé un complément d’exonérations de charges sociales de 7,1 M€ au titre du dispositif
Covid 2 activé en France pour la période de fermeture administrative de ses sites durant I'exercice
2020/2021. 1l a pergu des aides complémentaires a I’étranger pour un montant de 2,2 M€.

Liquidité

Suite a la bonne performance des parcs de loisirs durant la période d’Halloween et une position de liquidité
suffisante pour couvrir les besoins de financement a court terme, le groupe a procédé fin décembre 2021 au
remboursement de 139 millions de son PGE saison. Pour rappel, ce PGE avait été souscrit par le groupe
I'exercice précédent en décembre 2020 pour un total de 269 millions d’euros.

Fort de ses bons résultats du premier semestre 2021/2022, le Groupe voit sa dette nette (hors dette de

loyers) revenir a un niveau de 256,3 M€ et son covenant a fin mars 2022 s’élever a 0,8 (calcul sur 12 mois
glissants).
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Impacts potentiels liés a la crise en Ukraine

Depuis la déclaration du conflit en Ukraine, le 24 février 2022, les principaux risques macroéconomiques
associés identifiés ont un impact baissier sur la croissance et haussier sur l'inflation.

Le groupe n’a subi aucun impact direct — a I'exception de l'interruption de contrats avec des partenaires
russes pour des montants non significatifs inférieurs a 100 K€ - et n’a pas d’exposition directe avec des tiers,
clients ou fournisseurs, situés en Ukraine ou en Russie ; par ailleurs aucun flux financier n’est autorisé avec
des contreparties situées dans ces pays, a I'exception de l'aide humanitaire a laquelle la Compagnie des
Alpes a contribué.

Les effets indirects de la crise ukrainienne, tels que la hausse des prix de I'énergie, des matériaux de
construction et des matiéres premieres pourraient en revanche avoir un impact direct sur la performance
financiére du Groupe et potentiellement sur le planning de réalisation de certains projets. A date, nous
estimons que 'augmentation des colts de I'électricité a fait passer le poids de ce poste de colts de 4% a
plus de 5% du total des co(ts du groupe.

En ce qui concerne les investissements du groupe, les chaines d’approvisionnement peuvent étre perturbées
et certains investissements pourraient connaitre un rehaussement tarifaire. En conséquence, le groupe revoit
actuellement ses projets pour étre en mesure de conserver des enveloppes de Capex cohérentes avec les
besoins de ses sites.

1- MODALITES DE PREPARATION
1.1 Déclaration de conformité

Ces états financiers consolidés intermédiaires résumés au 31 mars 2022 ont été préparés conformément a
IAS 34, Information financiére intermédiaire. Le rapport financier semestriel resumé doit étre lu en liaison
avec les états financiers annuels de I'exercice clos le 30 septembre 2021 et prend en compte les normes et
interprétations entrées en vigueur au ler octobre 2021.

1.2 Principes et méthodes comptables

Les principales méthodes comptables appliquées lors de la préparation des états financiers consolidés sont
exposées ci-apres. Sauf indication contraire, ces méthodes ont été appliquées de facon permanente a toutes
les périodes présentées.

En application du réglement européen 1606/2002 du 19 juillet 2002 sur les normes comptables
internationales, les comptes consolidés semestriels au 31 mars 2022 du Groupe Compagnie des Alpes ont
été établis conformément au référentiel de normes internationales d’information financiere (IAS/IFRS) tel
qu’en vigueur dans I'Union Européenne a la date du 31 mars 2022 et selon la convention du codt historique,
a I'exception de certains actifs et passifs financiers évalués a leur juste valeur lorsque cela est requis par les
normes IFRS.

Les principes comptables retenus sont identiques a ceux appliqués pour I'exercice 2021, a I'exception d’'une

part de I'application de la décision de I'lFRS IC présentée ci-dessous et, d’autres part, des principes
d’évaluation spécifiques aux arrétés intermédiaires.
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Application de la décision de I'lFRS IC :

Le Comité d’interprétation des normes IFRS (IFRS IC) a publié en mai 2021 dans I'lFRIC Update une décision
portant sur les modalités de répartition dans le temps de la charge relative a des régimes d’avantages
postérieurs a 'emploi présentant certaines caractéristiques.

Les régimes de retraite a prestations définies visés par la décision IFRS IC doivent vérifier les 3 conditions
suivantes :

- Les droits sont fonction de I'ancienneté dans I'entreprise au moment du départ en retraite ;
- Les droits sont plafonnés a partir d’un certain nombre d’années d’ancienneté ;

- L’attribution des droits — versés sous forme d’'une prestation unique au moment du départ en retraite — est
conditionnée a la présence du salarié dans I'entreprise au moment de ce départ en retraite.

La nouvelle méthode consiste a considérer que I'acquisition des droits (co(t des services rendus) ne se
réalise que lorsque les années comptant pour le calcul de 'indemnité ont démarré. La question ne se pose
gue lorsque la convention collective applicable (ou le texte réglementant I'avantage) fixe un nombre limite
d’années pour le calcul de I'indemnité, ou prévoit des paliers dans I'acquisition de ces droits.

La modification de la méthode d’acquisition des droits conduit a une diminution des engagements de 4 M€
avant impdts au 1" octobre 2021. L’incidence étant non significative sur le résultat des périodes présentées,
le changement de méthode n’a pas été appliqué de maniére rétrospective, mais comptabilisé par capitaux
propres sur la période.

Regles particulieres retenues pour les arrétés intermédiaires

Les produits pergus et les charges encourues de fagon saisonniére ou cyclique pendant un exercice ne sont
ni anticipés ni différés a une date intermédiaire s’il n’est pas approprié de les anticiper ou de les différer a la
fin de I'exercice. Les conséquences comptables de cette saisonnalité des opérations selon les activités sont
donc principalement les suivantes :

- Impéts :

e comptabilisation au 31 mars, pour les sociétés bénéficiaires a cette date d’une charge d'impét
calculée sur la situation réelle, aprés prise en compte des déficits reportables existants effectivement
récupérables ;

e comptabilisation au 31 mars, pour les sociétés déficitaires par nature a cette date, d’un crédit d'imp6t
latent d0 a la perte du semestre. Dans le contexte particulier de la crise sanitaire, il n'a été constaté
un imp6t différé actif sur les déficits générés sur la période que dans la mesure ou leur récupération
sur une durée raisonnable apparait probable.

e pour le calcul du crédit ou de la charge d’'impét, le taux appliqué correspond au taux d’imposition en
vigueur dans les pays ou le Groupe est présent (soit pour la France, 27,37% en intégrant la
contribution sociale sur les bénéfices).

- Frais de personnel
Pour les sociétés d’exploitation, le principe est le rattachement au semestre bénéficiaire de I'exercice des
charges d’intéressement et de participation des salariés :
e pour I'activité Domaines skiables, enregistrement au 31 mars de la charge prévisionnelle annuelle,
e pour l'activité Parcs de loisirs, aucune comptabilisation n’est effectuée au titre de la période arrétée
au 31 mars a I'exception, cependant, des sociétés ayant une activité significative sur toute I'année.
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1.3 Hypothéses clés et appréciations

1¢" semestre 2021-2022

L’élaboration des comptes consolidés en application des normes IFRS repose sur des hypothéses et
estimations déterminées par la Direction générale pour calculer la valeur des actifs et des passifs a la date
de cléture du bilan et celle des produits et charges de I'exercice. Les résultats réels pourraient s’avérer

différents de ces estimations.

Les principales sources d’incertitude relatives aux hypothéses-clés et aux appréciations portent sur les écarts
d’acquisition (note 5.1), les estimations des valeurs des entreprises associées (note 5.4) ainsi que sur les
actifs financiers a la juste valeur (note 5.6).

2- ORGANIGRAMME DU GROUPE COMPAGNIE DES ALPES

COMPAGNIE DES ALPES

CDA
EYOLUTION 2

g MONTAGNE

=
=
-

S04 LA CLUSAZ 002
aammy OUTDOOR

=114 LE SC¥ DOMAINE gRinli-
mmad CHRISTIAMIA SKIAELE

=110 1002
E=—

G0 RESEAU 005
mmmmad AYENTURE

95,05

=
97414
o

TT.TE
—]

:ik4 ¥AL THORENS 50,95
.Y OUTDDOR T

33,37

1003

DEUX ALPES ELpaovd

DOMAINES SKIABLES

G162

1104 MERIBEL 100
TOY¥IERE ALPINA |

CcDA
FINANCEMENT
CDA (PR LA ROSIERE
MANAGEMENT Siemms Bl mamny  IMMOEBILIER
(PR LE CORBIER
IMMOBILIER |:
om || o0 RS 5,107
LOISIRS RE Bt IMMOBILIER
QAR SERRE

IMMOEBILIER

lasz 100 l
—

SAS TRAVEL 100

FACTORY jlilizq ¥AL D'ISERE
IMMOEILIER

=¥4 SAS SiMPLY
TO SKI 005 EURL LE

72,5% PANODRAMIC

e
00
- -
00

kS =
T =
o S

IMMOEILIER
100z
=
SKILINE SPFRL
1003 ADS 100z

IMMOEILIER B

Société du 002
B Tiléphérique de

Funiflaine

1003 TRAYEL
g EXPLOITATION

100
—

00
| 1002
—

PLLA | lwuu%
100
LS00 |

100
34,34

1003
1003
-—

005
—

100 100
—

100 100
— —

10032
—

LOISIRS

PIERRE
& NEIGE

_ Domaines skisbles

Parcs de Laisirs

_ Holdings et supports

N.B. Les sociétés détenues par COA Evolution 2 sont consolidées 3 100%

18



/ 1¢" semestre 2021-2022

ompagniedes/lpes
3- PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Le Groupe a décidé de consolider a compter du 1°" octobre 2021 les sociétés suivantes :
Ski & Soleil et les 10 agences immobilieres qu’elle détient ;
Les sociétés Cassiopée et Travel Exploitation détenues toutes les deux a 100% par la société Travel
Factory.

Par ailleurs, le groupe a procédé au rachat des titres Musée Grévin détenus par des minoritaires, dans le
cadre de l'offre publique de retrait de la cote qui a été initiée début février.

Consolidation des agences immobiliéres, de Cassiopée et Travel Exploitation

Avec pour objectif d’assurer un meilleur suivi des performances de ces activités, le groupe a décidé, depuis
le 1°" octobre 2021, de consolider en intégration globale Ski & Soleil et ses 10 agences immobiliéres (8
agences historiques du Groupe et 2 agences créées récemment), ainsi que Cassiopée et Travel Exploitation.
Ces sociétés étaient précédemment contrélées, mais non consolidées du fait de leur incidence non
significative.

La société Cassiopée, portant les murs de la résidence Yoonly & Friends a Risoul, a été acquise a 100% lors
de I'exercice 2018/2019 par Travel Factory. La société Travel Exploitation a, quant a elle, été créée lors de
I'exercice 2019/2020. Cette société exploite la résidence de Yoonly & Friends a Risoul, la résidence des Lys
aux Ménuires et la résidence de la Muzelle aux Deux Alpes.

Le bilan d’ouverture pour 'ensemble de ces sociétés se décompose comme suit :

BILAN ACTIF BILAN PASSIF

(en milliers d'suros)
Droit dutilisation de lactif IFRS16 2 456

Immobilisations 13252

ACTIFS NON COURANTS 15708 PASSIFS NON COURANTS 6 685
ACTIFS COURANTS 5 266 PASSIFS COURANTS 5033

L’'impact sur les capitaux propres consolidés s’éléve a - 4,7 M€

4 - INFORMATIONS SUR LE COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

L’information synthétique destinée a I'analyse stratégique et a la prise de décision de la présidence et de la
direction générale déléguée du Groupe (notion de principal décideur opérationnel au sens de la norme IFRS
8) est articulée autour des indicateurs suivants déclinés par secteur opérationnel :

- Chiffre d’affaires,

- Excédent Brut Opérationnel (EBO) et taux de marge sur EBO: 'EBO mesure la performance
opérationnelle courante des secteurs (chiffre d’affaires — codts directs, ces derniers incluant les
refacturations de prestations opérationnelles des sociétés de support et des holdings),

- Investissements industriels nets et taux d’investissements industriels nets (investissements/CA).

4.1 Chiffre d’affaires

Le chiffre d’affaires des Domaines skiables est pour I'essentiel constitué des ventes de titres de transport de
remontées mécaniques (environ 99% du chiffre d’affaires du métier).
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Le chiffre d’affaires des Parcs de loisirs est constitué, d’'une part, des ventes de billets d’entrée (environ 55%
du chiffre d’affaires du métier) et, d’autre part, des activités restauration, boutiques, services marchands et
diverses activités annexes.

La performance par zone géographique est présentée en distinguant les activités francaises des activités
hors France basées sur la destination du chiffre d’affaires réalisé.

Zone géographigue Domaines Parcs de Holdings e —
{en milliers d'euroz) skiables Loisirs et supports

France 392 0585 8949049 27 584 508 548
Hors France 0 0518 1141 31 659
Total au 31/03/2022 392 055 120 427 28725 541 207
France 2471 20 3149 1425 24 215
Hors France 0 7272 40 ¥ 312
Total au 31/03/2021 2471 27 501 1 465 31 527

4.2 Excédent Brut Opérationnel par secteur d’activité

L’excédent brut opérationnel s’analyse comme suit :

Domaines skiables Parcs de Loisirs Holdings& Supports Total
(en millisrs d'suros) 31/03/2022 31/03/2022 31/03/2022 EEWLETPIPR I 51/03/2021
Chiffre d'affaires 392 055 2471 120 427 27 591 28725 1465 541 207 31527
EXCEDENT BRUT OPERATIONNEL 214 905 31685 24001 34923 8510 13996 230 396 A7 234
Marge opérationnelle (EBOICA) 54,8% 1282,3% 19,9% NS NS NS 42 6% NS

Par ailleurs, ces indicateurs sont complétés par le niveau des investissements industriels, par secteur, et leur
poids relatif par rapport au chiffre d’affaires.

Domaines skiables Parcs de Loisirs Holdings& Supports Total

(en milliers d'euros) ESVLEYPIO PN 31/03/2021 [EERNOETPLvPM  31/03/2021 [MEEVLEVRIRMM 31/03/2021 [ERVOETRLyPMM  31/03/2021

lr:":rESSTmSEMENTS INDUSTRIELS 31 466 -18 161 27 322 23 637 6 256 2621 65 044 8097

Taux dinvestissement (INv/CA) 8,0% -735,0% 22.7% 85.7% 21,8% 178,9% 12,0% 25.7%

4.3 Autres charges et produits d’exploitation

(en milliers d'euros) !!E:EEE 31/03/2021

Indemnisations liées & la crise sanitaire 8 263 83 235
Indemnisations sur sinistres 19831 ]
PV de cession d'actifs autres -T24 1176
Redevances de DSP, de marques et autres =27 367 -1 382
Autres produits et charges 2327 1550
AUTRES CHARGES ET PRODUITS D'EXPLOITATION 2330 84 5749

Les indemnisations sur sinistres correspondent pour I'essentiel aux indemnités d’assurance pergues sur les
inondations en Belgique pour un montant net des codts du semestre de 19,8 M€.
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4.4 Autres produits et charges opérationnels

IIs se détaillent comme suit :

(en milliers d'euros) l! Em 31/03/2021

Dépréciation des écarts dacquisition -65 200
Produits et charges exceptionnels liés 3 la résiliation anticipée de la DSP des Deux Alpes 2490
Autres 1171 0
AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS 1171 52710

La ligne « Autres » correspond pour I'essentiel aux charges et produits liés a la DSP des Deux Alpes.

4.5 Coit de I’endettement, autres produits et charges financiers

Coit de I'endettement

{en milliers d'euros) 31/03/2022 31/03/2021

Charges dintéréts sur emprunts -6 096 -10 271
Charges dintéréts sur dette de loyers -1 5838 -1 886
COUT DE L'ENDETTEMENT NET -7 9904 12157
Pertes sur opérations financiéres * -1135 -4949
Autres résultats financiers =329 -a0
Reésultat de change 48 290
Effet sur le résultat des titres évalués en JVR ** -506 -3 144
Dépréciation des créances financiéres 0 -2293
Dividendes percus 0 33
AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS 1923 S T03

* Quote-parts de pertes de sociétés non consolidées (en transparence fiscale)
=% compris les provisiens pour pertes des filiales

4.6 Charge d’impét

La charge d’'imp6t se décompose en :

{en milliers deuros) 'I E:Em 3170372021

Impdt exigible -29 233 361
Impdt différé -13 580 17 0498
TOTAL 42 812 17 454
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Le rapprochement entre le taux normal d’impdt en France et le taux effectif constaté est présenté ci-aprés
(le taux effectif correspond au montant de I'impét rapporté au résultat net des sociétés intégrées, y compris
le résultat des activités abandonnées prises en compte dans l'intégration fiscale, avant I'impét et avant prise
en compte des pertes de valeur sur écarts d’acquisition).

Le rapprochement entre la charge d’imp6t et le résultat avant imp6t se résume comme suit :

4.7

| s1/03/2022 JEIVISVIEINN

RESULTAT AVANT IMPOT 165113 147137
Taux dimpdt en vigueur 26 50% 28,00%
Charge dimpédtthéorique 43755 -41 198
Effet des :
Ecarts sur les taux dimposition par rapport au taux théorigue 78 4170
Charges non déductibles / produits non taxables 1490 14 343
Déficits reportables non activés 1521 7 B30
Résultat des entreprises associées comptabilisé net dimpdts -2702 -2 362
Autres -1331 -0z
TOTAL CHARGE D'IMPOT 42812 A7 459
Quote-part dans le résultat des sociétés associées
Quote part
résultat de

Sociétés sociétés

{en millions deuros) Pays associées

30312021

Groupe Cie du Mont-Blanc France 92

SERMA (Avariaz) France -0.5

D3V (Valmorel) France -0,3

DSR (La Rosiére) France 0.0

TOTAL 84

3110312022

Groupe Cie du Mont-Blanc France 4.4

SERMA (Avoriaz) France 248

DSV (Valmarel) France 1,8

DSR (La Rosiére) France 1.4

Société du Téléphérique de Funiflaine France -0,2

TOTAL 10,2
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5- INFORMATION SUR LE BILAN CONSOLIDE

5.1 Ecarts d’acquisition

Les écarts d’acquisition s’analysent comme suit :

[en milliers d'euras)

Valeur brute

1¢" semestre 2021-2022

Pertes de valeur Valeur nette

Au 30/09/2020 332 006 61 817 270 189
Wariation de périmétre 8 035 0 & 035
Autres variations 0 -35 200 -55 200
Au 30/09/2021 340 041 117 017 223024
“ariation de périmétre 0 0 0
Autres variations 0 0 0
Au 3110312022 340 044 -A17 047 223024

Au 31 mars 2022, les écarts d’acquisition nets se répartissent comme suit, par grands podles d’activité du

Groupe.
[en milliers d'euras) 31/03/2022 30/09/2021
Domaines skiables 135 994 135 904
Parcs de Loisirs BT 030 27 030
Holdings et suppors 0 0
TOTAL 223024 2253024
5.2 Immobilisations incorporelles
Par nature, les actifs incorporels se décomposent comme suit :
Variations Actif
Au de destinésa Autres Au
(en milliers d'suros) 30/09/2021 Acquisitions Cessions Dotations Reprises  périmétre é&tre cédés  variations JEEN[EYFlER]
Valeurs brutes
Droits dusage 82330 0 0 0 0 0 82330
Logiciels 50928 609 -410 111 347 2218 53803
Site internet 728 448 0 144 0 0 Ta73
Fonds commerciaux 9513 0 0 3169 90 1] 12772
Enzeignes et margues 43098 0 0 0 0 0 43098
Contrats et relations clients attachés 2637 0 0 0 0 1] 2637
Concession échangeur Parc Astérix 6293 0 0 0 0 0 6293
Films et ceuvres cinématographiques 9670 350 -340 0 0 5 9 685
Autres immobilisations incorporelles 17 057 88 0 285 0 1478 18 908
Immobilisations incorporelles en cours 7189 3893 0 0 0 -2132 8950
SOUS-TOTAL DES VALEURS BRUTES 235985 5388 -750 3709 437 1570 246 349
Amortissements et dépréciations
Amort. Droits d'usage -T4 387 =210 0 0 0 0 -74 587
Amort. lLogiciels -38 857 -2 608 408 =117 -347 12 -41 509
Amortif Site internet -4758 -555 0 -118 0 -28 -5 460
Amaort. Fonds commerciaux -8 244 -73 0 0 -65 0 -8 382
Amort. Contrats et relations clients attachés -2109 -264 0 0 0 1] 2373
Amaort. Concession échangeur Parc Astérix -2 086 -32 0 0 0 0 -2118
Amaort. Films et ceuvres cinémathographigues -3119 -480 37 0 0 0 -8262
Amort. Autres immobilisations incorporelles 14131 -4789 0 0 0 26 -14 584
SOUS-TOTAL DES AMORTISSEMENTS ET
DEPRECIATIONS 152 690 4701 745 -236 412 9 -157 285
VALEURS NETTES 83 305 5388 750 4701 745 3473 25 1579 89 064
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Les investissements de I'exercice sont principalement composés de dépenses relatives a des sites internet,
des projets digitaux (CRM, déploiement de datalakes) ainsi qu’a des logiciels informatiques.

La colonne « Variations de périmétre » intégre les immobilisations des agences immobilieres, de Cassiopée
et Travel Exploitation.

5.3 Immobilisations corporelles (en propre et du domaine concédeé)

Par nature, les actifs corporels se décomposent comme sulit :

Variations Actif

Au de destinés a Au
(en miliers d'euros) 30/09/2021 Acquisitions Subvention Cession Dotations Reprises  périmétre étre cédés Autres [EESFOEY P v
Valeurs brutes
Terrains et aménagements 75113 -128 235 952 T6172
Travaux de pistes 110 892 475 5215 116 582
Enneigement artificiel 188 237 119 -175 11 256 199 437
Immeubles, bureaux, commerces, locaux 475 470 196 -1127 5444 4570 9 366 493919
Remontées mécaniques 864 046 1716 -8 189 52 327 910 800
Engins de damage 48122 223 -588 1349 49 096
Aftractions 439 419 695 -299 426 490 241
Matériels et mobiliers 225756 2379 -1 662 1437 1374 -9 863 219420
Autres immaobilisations corporelles 105772 196 -T06 -379 365 16 772 106 036
Immaobilizations corporelles en cours 123811 49 201 -9 37N -85 076 91728
Avances et acomptes versés surimmobilisations 240 2030 316 -956 1630
SOUS-TOTAL DES VALEURS BRUTES 2707778 57 319 -706 12 566 11 508 6912 15183 2755061
Amortissements
Terrains et aménagements -33510 -1191 -34701
Travaux de pistes -50 048 -1351 -51399
Enneigement artificiel -132 027 -3149 111 2 -135063
Immeubles, bureaux, commerces, locaux -282 540 -9.308 937 -G54 -4 161 1184 -294 542
Remontées mécaniques -511784 -17 899 7785 -1 -521 899
Engins de damage -34173 -2 984 597 -36 560
Aftractions -263 841 -10631 298 -201 -274 375
Matériels et mobiliers -175 194 -7 044 1467 -849 -1289 12 568 -170 342
Autres immaobilisations corporelles -84 005 -3188 720 -226 -16 -86 715
SOUS-TOTAL DES AMORTISSEMENTS -1 567122 -56 745 11915 1729 -5 466 13552 -1 605 595
VALEURS NETTES 1140 656 57 319 -706 12 566 -56 745 11915 9779 1446 1631 1149 466
Valeurs brutes immobilisations en propre 1322333 37987 -54 -3 485 11508 6912 -18 573 1356 627
Amortissements immaobilisations en propre -T783 371 -29 586 2992 -1729 -5 466 13 645 -803 515
VALEURS NETTES
IMMOBILISATIONS EN PROPRE 538 962 37987 -54 -3 485 -20 586 2992 9779 1446 4928 553112
Valeurs brutes immobilisations domaine concédé 1385 445 19332 -652 -9081 3390 1398 434
Amortissements immobilisations domaine concédé -783751 -27 159 8923 -93 -802 080
VALEURS NETTES
IMMOBILISATIONS DOMAINE CONCEDE 601 694 19 332 652 9081 -27 159 8923 3297 596 354
VALEURS NETTES 1140 656 57 319 -706 12 566 -56 745 11915 9779 1446 1631 1149 466

Les investissements bruts de la période s’élevent a 56,6 M€ et s’analysent principalement de la fagon
suivante :

o Pour le secteur Domaines skiables (21,1 M€), il s’agit, d’'une part, de la fin des programmes
d’investissement préalables a la saison d’hiver 2021/2022 et, d’autre part, des premiers travaux
relatifs a la saison 2022/2023. lls correspondent, pour I'essentiel, aux investissements relatifs a
'aménagement des Domaines skiables (travaux de pistes, remontées mécaniques, neige de culture).

e Pour le secteur Parcs de loisirs (33,6 M€), ils se répartissent en investissements d’attractivité et en
investissements de maintien et divers ;

e Lacolonne « Variations de périmétre » prend en compte l'intégration de Ski&Soleil et ses 10 agences
immobiliéres, Cassiopée et Travel Exploitation dans la consolidation

e La colonne « Actifs destinés a étre cédés » intégre les immobilisations de la société Deux Alpes
Loisirs retransférées au niveau du bilan des activités poursuivies compte tenu du fait que le délai de
cession des actifs et passifs restants sur un délai de 12 mois est incertain.
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e Enfin, la colonne « Autres » contient essentiellement 'affectation des immobilisations en cours au 31
mars 2022, les mises au rebut et les écarts de conversion.

La ventilation par secteurs d’activité et zones géographique est la suivante :

REGION OU PAYS Domaines Parcs de Holdings

en milliers d'euros) Hotes skiables loisirs & supports 30/09/2021
FRAMCE 650 904 295 306 43513 889723 974 439
AUTRES (hors France) ] 247 688 1120 243 807 249 472
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET 550 904 547 994 44633 1238 530 1223 961
INCORPORELLES

Immaobilisations incorporelles 52 6678 55918 26 468 89 064 83 305
Immobilisations corporelles 53 G44 226 487 076 18 165 1149 466 1140 656
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET 650 904 547 904 44 633 1238 530 1223 961

INCORPORELLES Al BILAN

5.4 Participations dans les entreprises associées

{en milliers d'euros)

M 30/09/2021

VALEUR DES TITRES AU DEBUT DE LA PERIODE 88 050 80 910
Yariation de périmétre et divers 1172 257
Résultat de 1a période 10 194 9059
Dividendes versés 0 -2 175
VALEUR DES TITRES A LA FIN DE LA PERIODE 99 416 88 050
dornt:

Compagnie ODu Maont-Blanc 63193 57 GEE
Avoriaz 26 426 23538

5.5 Créances d’exploitation

{en milliers d'euros)

Créances clients :

m 30/09/2021

Valeur brute 34 8924 21437
Déprécigtion pour pertes de crédit svérées -2 142 -3 210
Dépréciation pour pertes de crédit attendues =300 -300
VALEUR NETTE : 32481 17 928
Avances et acomptes 9877 5686
Créances sociales etfiscales 44 084 41532
Autres créances d'exploitation 41 325 12 336
TOTAL 127 767 77492

Les créances sociales et fiscales comprennent les exonérations de charges sociales liées au COVID-19

comptabilisées pour un montant de 7,1 M€.

Les autres créances d’exploitation incluent 19,5 M€ d’indemnités d’assurance a recevoir et I'aide colts fixes
de 10 M€ demandée par les Parcs de loisirs : celle-ci a fait 'objet d’'une demande fin juillet 2021 mais est

toujours en cours d’examen par les autorités fiscales.
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5.6 Actifs financiers et autres actifs courants et non courants

30/09/2021
(en milliers deuros) Hon courant Courant Total Hon courant Courant Total

ACTIFS FINANCIERS

Titres disponibles a lavente
Titres de sociétés contrdlées non consolidées 1973 1973 3560 3560
Titres de sociétés non contrdlées évaluées en juste

valeur par résultat 1305 1305 1339 1338
I:Ir:jt:]zl:sggﬁ;[:;nporr;;:roen;rolees gvaluees en juste 4719 4719 5083 5083
Préts et créances rattachés a des participations 26 200 26 200 48 087 43 087
Dépdts et cautionnements 1405 1405 1373 1373
Dérivés sur opérations de financement -1 -1 0 ]
Autres actifs financiers 481 102 583 558 82 640
VALEURS BRUTES 36 083 101 36184 60 000 82 60082
Dépréciations -10 568 -10 569 -10 760 -10 760
ACTIFS FINANCIERS NETS 25514 101 25615 49 240 82 49 322
Autres actifs non courants 6411 6411 6411 6411
Subventions dinvestissement a recevoir 2 654 2 654 2408 2408
Créances sur cessions dimmobilisations corporelles 2027 2027 2043 2043
Charges constatées davance 10 552 10 552 7 562 7 562
Créances dimpét 5023 8023 6 600 6 600
Autres créances 4 146 4 146 4610 4610
AUTRES ACTIFS 6411 27402 33813 6 411 23223 20634
TOTAL ACTIFS FINANCIERS COURANTS ET NOHN

COURANTS 31925 27 503 59 428 55 651 23 305 78 956

5.7 Capitaux propres

Titres d’autocontrole

En exécution du programme de rachat d’actions propres autorisé par ’Assemblée générale mixte du 10 mars
2022, la CDA détenait au 31 mars 2022, dans le cadre d'un contrat de liquidité :

- 30 281 actions représentant une valeur comptable brute de 406 K€,

- un encours de trésorerie de 388 K€ (en principal et intéréts courus).

Stock-options

Il existe 183 950 actions de performance (représentant 0,5% du capital) non encore définitivement attribuées
au 31 mars 2022. Les options et attributions des plans d’actions gratuites sont réalisées par émission
d’actions nouvelles libérées par incorporation spéciale de réserves.

Les principales caractéristiques des plans de souscription d’options et d’attribution d’actions de performance
au 31 mars 2022 sont décrites ci-aprés :
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Plan d"attribution d'actions de performance * Plan n® 20 Plan n® 21 Plan n® 22 Plan n® 23 Plan n® 24 Total
Date de l'Assemblée 10/03/2016 08032018  08/03/2018  05/03/2020  25/0312021
S:lt:g‘:i;;'sdi %”Gi“e“ijed,[;;ﬂfn'i"g’:r:;'ﬂ:r}es'de”t'D”me“r general sur 28/03/2017  23/03/2018  25/04/2010  325/06/2020  27/04(2021
Nombre d'actions pouvant étre souscrites 3 l'origine 59 400 65100 67 050 74790 73535
Dont Conseil dAdministration 0 0 ] 0 0
Nombre de bénéficiaires 159 158 165 198 176
Faourgsqrsnt:aiic;:r;i c;;;r}tpe:rzmentalres pour ajustement suite 3 92 821 00 744
Date de décision d'attributions complémentaires 05/07/2021 0540712021
Date d'acquisition des actions de performance 28/03/2018 230302020 250402021  25/06/2022  29/04/2023
Actions de performance définitivement acquises 49 950 53080 53 350 0 0
Actions de performance radigées ou annulées 9450 12050 13700 12022 4913
Actions de performance restantes 0 0 0 85 539 93 361 183 950

(*) dont I'octroi est lié & des conditions economigues

En cumul, I'évolution des attributions d’actions de performance se résume comme sulit :

Attributions d'actions de performance 30/09/2021 30/09/2020

DROITS ATTRIBUES EN DEBUT DE PERIODE 191 657 134 940 122 650
Droits aftribués 0 73535 74790
Droits attribués par ajustement 0 52 BE5 0
Droits radiés -7 707 -16 033 -9 450
Actions acquises 0 -53 350 -53 0580
Ajustements attributions 0 0 0
DROITS ATTRIBUES EN FIN DE PERIODE 183 950 191 657 134 940

5.8 Provisions a caractére non courant et courant

Provisions a caractere non courant

Les provisions a caractére non courant sont constituées des éléments suivants :

Résultat
Ecart de Variations de -
30/08/2021 Dotations Reprises  conversion périmétre Autres gL FOET Iy
Retraites 49080 1684 -986 2 122 -10 359 39552
Autres risques non courants 15 436 55 -144 0 62 2082 17 491
TOTAL 64 526 1739 1130 2 184 -8 277 57 043

Les provisions pour « Autres risques non courants » couvrent, notamment, des provisions pour remise en
état de site (pour 8,5 M€).

= Provisions pour indemnités de départ a la retraite

Le montant des provisions pour retraites représente les engagements du Groupe sur les droits acquis par
les salariés, nets des versements effectués a des fonds d’assurance.

La colonne « Autres » intégre :

- limpact de la décision IFRIC d’avril 2021 sur I'attribution des avantages aux périodes de service
pour -4 M€ (voir note 1.2)

- la comptabilisation des écarts actuariels pour un montant de -6,2 M€ par capitaux propres incluant
notamment I'évolution du taux d’actualisation (1,9% au 31 mars 2022 contre 0,6% au 30 septembre
2021)
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Provisions a caractére courant

Les provisions courantes couvrent les risques directement liés a I'exploitation des sites du Groupe. La
variation des provisions a caractére courant est constituée des éléments suivants :

Résultat
Variations de-
30/09,/2021 Dotations Reprises périmétre gE3FLET R P
Provisions pour gros entretien 7212 1723 -261 0 8074
Autres 23417 1918 -2 635 -1882 20818
TOTAL 30629 3641 -3 496 -1 882 28 892

Les provisions pour gros entretien concernent uniquement les Domaines skiables ; elles sont destinées a
couvrir les travaux relatifs aux remontées mécaniques en affermage. Ces provisions ont fait 'objet d’'une
dotation complémentaire pour 1,1 M€ au 31 mars 2022, afin de couvrir la hausse attendue du co(t des
grandes inspections.

Les autres provisions courantes concernent, pour I'essentiel, des litiges en cours pour 9,5 M€, des controles
sociaux et fiscaux pour 6,7 M€, des provisions pour situation nette négative de sociétés non consolidées
pour 1,2 M€ et des provisions pour risques divers pour 3,4 M€.

Contentieux en cours avec les communes de Deux Alpes et Saint-Christophe en Oisans

Le 28 novembre 2019, les communes délégantes ont notifié a la société Deux Alpes Loisirs (DAL), filiale de
la Compagnie des Alpes, leur décision de résilier les contrats de délégation de service public par anticipation
afin de permettre une mise en concurrence en vue de I'établissement d’'une délégation de service publique
unique pour I'ensemble du domaine, a compter du 1er décembre 2020. En juin 2020, aprés approbation des
communes des Deux Alpes et de Saint-Christophe-en-Oisans, un contrat de délégation de service public a
été conclu avec la Société Touristique de I'Alpe d’'Huez (SATA), en qualité d’attributaire, en vue de la
construction et de I'exploitation du domaine skiable des Deux Alpes.

Le 29 janvier 2020, la Compagnie des Alpes a déposé une requéte contre la rupture anticipée des contrats
de délégation de service public accompagnée d’'une demande indemnitaire pour un montant de 7,95 millions
d’euros.

En outre, le 6 aolt 2020, la Compagnie des Alpes a déposé une requéte en annulation du contrat conclu
entre les communes délégantes et la Société Touristique de I'Alpe d’Huez. Un mémoire en indemnisation a
par ailleurs été déposé le ler février 2021 aux fins d’obtention d’'une indemnisation du Groupe a hauteur de
322,5 millions d’euros (préjudice estimé lié a la non-attribution du contrat & DAL).

DAL, la SATA et les Communes ont tenté de faire aboutir leur négociation dans le cadre d’'une conciliation.

Un protocole d’accord a été trouvé entre la SATA et DAL concernant la reprise des biens concernés par la
concession et la SATA a a ce jour réglé la totalité des sommes qu’elle devait a DAL.

Alors que DAL et les Communes étaient presque parvenues a un accord, les Communes ont contesté les
montants discutés. Elles n’ont a ce jour pas réglé les sommes dues a DAL alors méme que DAL a transféré
I'exploitation de la station a la SATA le 1er décembre 2020.

Les désaccords portent essentiellement sur :
- lindemnité de résiliation anticipée due au titre du contrat de concession, les Communes refusant de
payer au motif que DAL n’aurait pas pergu de revenus cette année compte tenu de la pandémie
Covid et donc n’aurait pas de préjudice, alors que le contrat prévoyait un calcul de I'indemnité sur la
base des résultats antérieurs a la rupture et un paiement avant la fin du contrat ;
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- le paiement par les Communes de [l'utilisation de terrains nécessaires a I'exploitation des remontées
mécaniques alors que ces terrains appartiennent a DAL en propre.

Suite a I'échec de la procédure de conciliation et a une mise en demeure des communes délégantes par
DAL restée infructueuse, DAL a déposé une requéte tendant a la condamnation de la commune des Deux
Alpes a lui verser 6,4 millions d’euros en application de I'indemnité de résiliation anticipée de la concession
prévue contractuellement.

59 Dettes financiéres

Décomposition des dettes financieres brutes et de la dette nette

30/09/2021
Non Non
(en milliers d'euros) courantes Courantes Total courantes Courantes Total
Emprunts obligataires 259 687 259 687 259 634 259634
Emprunts auprés des établissements de crédit 322 828 62421 335 249 h06 552 71148 RT7T 700
Autres emprunts et dettes assimilées 30 30 701 701
Emprunts par crédit-bail 125 125 125 125
Intéréts courus 7 851 7 851 2628 8628
Soldes créditeurs de banques et assimilés 8419 8419 2 065 2 065
Participation des salariés 1878 1878 2 467 2 467
Divers 179 1229 1408 a7 191 288
SOUS-TOTAL 584727 79920 664 647 769 576 82032 851 608
Dette de loyers IFRS16 152 608 10 837 163 545 1519493 10 225 162 218
TOTAL 737 335 90 857 828192 921 569 92257 1013826

Structure de I’endettement

La dette a taux fixe correspond essentiellement aux emprunts obligataires souscrits par CDA et CDA
Financement (260 M€) et au financement bancaire de 16,25 M€.

La dette a taux variable est composée essentiellement des deux PGE (respectivement 200 M€ et 130 M€),
d’'un financement bancaire de 20 M€, ainsi que de tirages sur le programme de NEU CP et sur des lignes
bancaires court terme.

Les dettes financieres se répartissent, par échéance, de la maniére suivante :

fen millions d'euros) TOTAL -d'unan del1a2ans de2alans de3adans dedabsans +de 5 ans
31/03/2022 (Avec IFRS16) 82382 a0.8 2031 216,0 694 45 2 2038
310312022 (Hors IFRS16) G646 799 1923 206,2 60,9 72 88,2
30/09i2021 (Avec IFRS16) 10138 929 3514 170,0 1138 755 2109
30/09/2021 (Hors IFRS16) 2516 220 3410 1596 1058,7 Ga,0 a5 3

Dettes obligataires
La dette obligataire de la Compagnie des Alpes d’'un montant de 260 M€ se décompose comme suit :

- Un emprunt d’'un montant de 65 M€ émis sur le marché de I'US PP, en droit frangais, pour une durée
moyenne de 10 ans et une échéance finale a 12 ans ;

- Un emprunt d’'un montant de 45 M€ émis sur le marché de I'Euro PP pour une durée de 8 ans ;
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Un emprunt d'un montant de 50 M€ émis sur le marché de 'US PP, en droit francgais, pour une durée
moyenne de 10 ans et une échéance finale a 12 ans ;

Un emprunt d’'un montant de 100 M€ émis en mai 2014 sur le marché de I'Euro PP, d’'une maturité
de 10 ans.

Au 31 mars 2022, la juste valeur des quatre emprunts obligataires se détaille comme suit :

Emprunt obligataire 2014 : 102,3 M€
Emprunt Euro PP 2017 : 44 6 M€
Emprunt US PP 2017 : 49,6 M€
Emprunt US PP 2019 : 69,5 M€

Dette bancaire amortissable
La dette bancaire amortissable d’'un montant de 366,25 M€ se décompose de la fagon suivante :

Un crédit a terme amortissable de 80 M€ mobilisé en totalité le 31 octobre 2017 dont le capital restant
dd est égal a 20 M€ au 31 mars 2022. Ce crédit a été souscrit auprés des partenaires bancaires
historiques du Groupe, auquel s’est ajoutée une banque chinoise ;

Un crédit a terme amortissable d’'un montant de 25 M€ mobilisé en totalité le 18 octobre 2017 dont le
capital restant d0 est égal a 16,25 M€ au 31 mars 2022. Ce crédit a été consenti par un partenaire
bancaire francais, avec une échéance finale a 7 ans.

Un Prét Garanti par I'Etat (PGE) d’'un montant de 200 M€ mobilisé le 29 juin 2020 et souscrit auprés
des partenaires bancaires historiques du Groupe, pour une durée initiale de 12 mois. Ce PGE a été
prorogé en juin 2021 pour une durée de 5 ans. Un premier amortissement de 25 M€ aura lieu en
décembre 2022.

Un Prét Garanti par I'Etat (PGE « Saison ») d’'un montant de 130 M€. Ce PGE d’un montant initial de
269 M€ mobilisé le 28 décembre 2020 et souscrit auprés des partenaires bancaires historiques du
Groupe, a été remboursé partiellement a hauteur de 139 M€ en décembre 2021. Ce PGE a donc été
prorogé a hauteur de 130 M€, a un horizon de 2 ans. Un premier amortissement de 65 M€ aura lieu
en juin 2023.

Financement de marché

La Compagnie des Alpes dispose de son programme d’émission de Titres négociables a court terme
(Negotiable European Commercial Paper — NEU CP), d’'un montant maximum de 240 M€, qui pour rappel a
été enregqistré le 4 février 2019 auprés de la Banque de France.

Ce programme est sécurisé par la ligne de crédit revolving d’'un montant de 250 M€ (échéance mai 2023), a
laquelle a été ajoutée une sous-limite swingline de 80 M€.

Le programme est animé par 4 Agents Placeurs (BNP Paribas, CACIB, CIC et Société Générale), et 'Agent
domiciliataire est CACEIS Corporate Trust.

L’encours au 31 mars 2022 est de 11 M€.
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Dette bancaire revolving

Le Groupe dispose d’'un crédit renouvelable d’'un montant maximum de 250 M€ a échéance le 6 mai 2023.
Le crédit renouvelable n’est pas tiré au 31 mars 2022.

Par ailleurs, dans l'objectif de renforcer la liquidité du programme de NEU CP, une sous-limite de swingline
de 80 M€ a été ajoutée au crédit renouvelable.

Instruments de couverture

Le Groupe a négocié des contrats de couverture de taux (adossés a la dette) au regard de ses engagements
a taux variable. Au 31 mars 2022, les couvertures mises en place se montent a 20 M€.

L’instrument de couverture utilisé est un swap a taux fixe, représentant 20 M€ de dette couverte, a 0,35% a
échéance 2023, activé a la mobilisation du financement de 80 M€ le 31 octobre 2017 (amorti & hauteur de
20 M€ au 31 mars 2022).

L’incidence de la juste valeur des instruments de couverture de la dette est comptabilisée au niveau des
emprunts auprés des établissements de crédit & hauteur de - 0,04 M€.

Exposition de la dette nette Instruments de couverture Exposition de la dette nette

Actifs Financiers Passifs Fnanciers avant couverture de taux aprés couverture

31/03/2022 (@) (b) (©)=(b)-(a) (d) (e)=(c)+(d)

(en millions d'euros) Taux Fixe Taux variable Taux Fixe Taux variable Taux Fixe Taux variable Taux Fixe Taux variable Taux Fixe Taux variable
Moins d'un an 408,4 15,3 64,6 -393,0 64,6 20 -373,0 44,6
De lana?2ans 12,1 180,2 12,1 180,2 12,1 180,2
De 2 ans a3ans 156,1 50,2 156,1 50,2 156,1 50,2
De 3ans a4 ans 10,7 50,1 10,7 50,1 10,7 50,1
De 4 ans a5 ans 12,1 25,1 12,1 25,1 12,1 25,1
Plus de 5 ans 88,1 0,2 88,1 0,2 88,1 0,2
TOTAL 408,4 2944 370,2 -114,0 370,2 20 -94,0 350,2

Liquidité
Le Groupe Compagnie des Alpes anticipe ses besoins de financement : lors de I'établissement de ses plans

pluriannuels, la Direction financiére veille a disposer a tout moment de ressources financiéres suffisantes
pour financer I'activité courante, les investissements et faire face a tout événement exceptionnel.

A moyen terme, le Groupe Compagnie des Alpes bénéficie d’un endettement diversifié décrit précédemment,
basé sur un volant de financements bancaires et désintermédiés (préts d’'un pool bancaire, préts bilatéraux
bancaires, préts obligataires, crédit renouvelable) dont les échéances sont lissées dans le temps. La liquidité
a été renforcée dans un contexte d’incertitude liée a la pandémie de COVID-19 par deux PGE (celui de 200
M€ qui a déja été prorogé en juin 2021 ; celui de 269 M€ prorogé partiellement a hauteur de 130 M€ en
décembre 2021)

A court terme, le Groupe peut se financer par le recours a des lignes de découvert bancaires confirmées et
qui ne sont pas soumises a des covenants, et ou par un programme de NEU CP (« Negotiable European
Commercial Paper ») plafonné a 240 M€.

Au 31 mars 2022, le Groupe supporte un endettement financier net hors IFRS 16 de 256,3 ME€.
Au 31 mars 2022, le Groupe dispose d’un volant significatif de financements confirmés non tirés :
e au titre de financements moyen et long terme, 239 M€ sont mobilisables a tout instant.

¢ le montant des ressources court terme disponibles utilisables a tout instant sous forme de découverts
confirmés s’éleve a 126 M€.

e par ailleurs, le montant de la trésorerie et équivalents de trésorerie est de 408 M£.
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Informations sur les clauses d’exigibilité

e Covenants bancaires

Les emprunts obligataires et bancaires souscrits en 2017 et 2019 ainsi que le crédit renouvelable sont soumis
a un covenant commun. Il correspond au ratio financier « Dette nette consolidée/EBO consolidé » actualisé
deux fois par an, au 31 mars et au 30 septembre, qui doit étre inférieur a 3,5.

Dans un contexte d’incertitude liée a la pandémie de COVID-19, le Groupe a obtenu en mai 2021 un accord
avec I'ensemble des partenaires bancaires et obligataires concernés, pour mettre en place un covenant
holiday allant de septembre 2021 a mars 2022. Sans contrepartie financiére, cet accord prévoit certains
engagements substitutifs couvrant la période du 30 septembre 2021 au 31 mars 2022. lls concernent
essentiellement le respect de niveaux de liquidité minimale (celle-ci doit étre supérieure a 250 M€
mensuellement), I'engagement de ne pas excéder un montant d'investissements industriels nets consolidés
de 190 M€ sur 12 mois glissants, le maintien d’'un endettement net consolidé du Groupe a un niveau inférieur
a 750 M€ et le respect au 31 mars 2022 d’un ratio financier maximum a 7,00. Ces engagements substitutifs
sont respectés au 31 mars 2022.

e Autres clauses d’exigibilité

Les autres clauses d’exigibilité concernent pour I'essentiel :

- La détention directe ou indirecte de la Compagnie des Alpes par la Caisse des Dépbts et
Consignations (qui doit étre a minima égale a 33,34 % du capital et des droits de vote de la CDA) ;

- Ladétention de CDA Financement par la Compagnie des Alpes qui doit rester supérieure ou égale a
99,9 % ;

- Toute prise de participation par une ou plusieurs personnes agissant de concert, autres que la Caisse
des Dépbts et Consignations, qui viendraient a acquérir au moins 33,34 % du capital et des droits de
vote de la Compagnie des Alpes.

Informations sur les taux d’intérét

Le tableau ci-aprés indique les taux d’intéréts aprés prise en compte des couvertures de taux.

31/03/2022 30/09/2021

{en millions deuros) Montant Taux Montant Taux
Dette 3 taux fixe 3111 1,85% 6048 1,51%
Dette financiére a taux variable 3502 1,72% 244 1 1,72%
Paricipation et divers 33 2,8

TOTAL HORS IFRS16 664,6 0,00% 851,6 1,54%
Divers IFRS16 1635 162,2

TOTAL AVEC IFR516 828,2 1013,8
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5.10

Impdts différés

IERVZEVETEEN s0/09/2021

Total des actifs dimpdts différés au bilan 18 796 26 606
Total des passifs dimpdts différés au bilan -18 566 -9223
SOLDE MET DES ACTIFS ET PASSIFS D'IMPOTS DIFFERES 229 17 383

| 31/03/2022 [EYLEVITEY

Reports déficitaires 21578 37 495
Engagements de retraite et assimilés 8 965 11 587
Participation des salariés 1206 0
Provisions réglementées (amortissements dérogatoires) -20 764 -20 943
Provisions non déductibles -h38 -480
Ecarts d'évaluations / Immobilisations corporelles et incorporelles -16 877 -16 706
Contrats de location 1439 1303
Risques fiscaux -830 830
Instruments financiers 15 26
Différences fiscales ou comptables 4 368 4179
Autres 1767 1853
SOLDE MET DES ACTIFS ET PASSIFS D'IMPOTS DIFFERES 229 17 383

1¢" semestre 2021-2022

Le Groupe a un historique solide de bénéfices et les impobts différés actif sur reports déficitaires relevent
principalement des pertes liées a la crise sanitaire, non récurrentes. Le délai de recouvrement de ces impots
différés actifs sur reports déficitaires est usuellement de 5 ans. Les projections a cing ans qui sous-tendent
la reconnaissance de ces impdts différés actifs sont alignées sur les hypothéses utilisées pour les tests de
valeurs des actifs immobilisés.

5.11 Instruments financiers par catégorie, juste valeur et effets en résultat

La norme IFRS 9 applicable a partir de 2018 définit 3 catégories d’instruments financiers :
¢ les actifs ou passifs financiers a la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global ;
¢ les actifs ou passifs financiers a la juste valeur par le biais du compte de résultat net ;
e les préts et créances évalués au colt amorti.

Les instruments financiers comptabilisés a la juste valeur au bilan sont ventilés selon les niveaux de juste
valeur suivants :
e e niveau 1 qui comprend les évaluations basées sur un prix coté sur un marché actif ; en régle
générale, la valeur de marché correspond au dernier cours coté ;
e le niveau 2 qui comprend les évaluations basées sur des données observables sur le marché, non
incluses dans le niveau 1 ;
¢ le niveau 3 qui comprend les évaluations basées sur des données non observables sur le marché ;
en regle générale, la valorisation des titres de sociétés non contrdlées est basée sur la quote-part de
situation nette.

Les justes valeurs ont été déterminées sur la base des informations disponibles a la date de cléture au 31
mars 2022 (derniers états disponibles) et ne prennent donc pas en compte I'effet des variations ultérieures.
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Il n’a été procédé a aucun transfert d’instrument financier entre le niveau 1 et le niveau 2 ni & aucun transfert
vers ou en dehors du niveau 3 au 31 mars 2022.

Pour mémoire, les agences immobilieres, Cassiopée et Travel Exploitation étaient auparavant des sociétés
non consolidées classées en juste valeur par résultat.

Niveau de Juste valeur des

Valeur au bilan actifs financiers a la juste
Juste
Instruments de  Instruments de Instruments de valeur des
Juste capitaux propres - dettes - Juste capitaux propres - actifs
valeur par Juste valeur des Juste valeur par valeur par autres évalués selon leur financiers
Actifs financiers et autres actifs résuitat  intruments de autres éléments du éléments du norme de Coiit  au coiit Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3
(en milliers d'euros) Notes net couverture "' résultat global " résultat global " référence ! amorti " amorti
Autres actifs non courants 55 6411 @
Créances clients 55 32481 E
Créances sociales et fiscales 55 44084 2
Autres créances d'exploitation 55 51202 @
Créances dimpat 8013 @
Autres créances 18379 @
E;ﬁ;:iséiita%rj:;ces rattachées a des 15 766 @
Dépdts et cautionnements 1405 2}
Autres actifs financiers 468 @
Trésorerie et équivalent de trésorerie 408 366 @
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS
COMPTABILISES AU COUT AMORTI 0 0 0 0 0 587575
Titres de sociétés non contrdlées 56 4719 4719
Dérivés sur opérations de financements -1 -1
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS EN JUSTE
VALEUR PAR CAPITAUX PROPRES 0 ! 4me 0 0 0 0 8 0 anse
Titres de sociétés non contrélées 1305 1305 0
Titres de sociétés contrdlées non consolidées 1973 0 1973
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS EN JUSTE
VALEUR PAR RESULTAT 3278 0 0 0 0 0 0 0 1305 1973
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS 3278 1 4719 0 0 587 575 0 1 1305 6692

(1) Les actifs finanicers sont présentés conformément aux dispositions de la norme IFRS 9 “instruments financiers™ en vigueur au 1% octobre 2018 ou selon leur norme de référence

(2) Le Groupe n'indigue pas la juste valeur des actifs financiers tels que les créances d'exploitation, les créances d'impdt, les autres créances ou la trésorerie et les éguivalents de trésorerie, car leur valeur nette comptable, aprés
dépréciation, est une approximation raisonnable de la juste valeur

(a) Intégre les "autres créances d'exploitation” et les "avances et acomptes” référencés précédemment dans la note 5.5

Niveau de Juste valeur des passifs

Valeur au bilan financiers a la juste valeur
Juste valeur des
Passifs financiers et autres passifs Dérivés de Autres passifs passifs financiers
(en milliers d'euros) Notes couverture ' financiers au coit amorti Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3
Autres passifs non courants 2497 o
Dettes fournisseurs exploitation 125782 o
Dettes fournisseurs dimmaobilisation 29 937 ™
Dettes fiscales et sociales 104 504 m
Dettes dimpdts 31229 o
Autres dettes d'exploitation 58 765 1
Autres dettes diverses 5242 m
Comptes de régularisation 51275 o
Emprunts obligataires 59 259 687 o
Emprunts auprés des établissements de crédit 59 385249 o
Autres dettes financiéres et assimilées 59 1522 m
Participation des salariés 59 1878 o
Soldes créditeurs de banque 59 8419 o
Intéréts courus 549 7851
TOTAL DES PASSIFS FINANCIERS COMPTABILISES
AU COUT AMORTI 0 1075840
Dérivés sur opérations de financements 41 41
TOTAL DES PASSIFS FINANCIERS EN JUSTE VALEUR a1 0 1
PAR CAPITAUX PROPRES
Dérivés sur opérations de financements
TOTAL DES PASSIFS FINANCIERS EN JUSTE VALEUR 0 0
PAR RESULTAT
TOTAL DES PASSIFS FINANCIERS e 1075 340 41 0 0

(1) Le Groupe nindigue pas le juste valeur des passifs financiers tels que les dettes d'exploitations et les autres dettes, les emprunts auprés des établissements de crédit et les autres dettes
financiéres, car leur valeur comptable est une approximation raizonnable de la juste valeur.
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5.12 Actifs et passifs destinés a étre cédés

Actifs destinés a étre cédés

(en milliers d'euros) | 31/03/2002 EERLCIELYIN

Immaobilisations corporelles propres 1458
Autres actifs financiers non courants 30
ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES ] 1488

Passifs destinés a étre cédés

(en milliers d'euros) | 31/03/2022 JEVLEVLIER

Provision pour risques liés i 1a sortie de la DSP 2082
Dettes sociales etfiscales 044
PASSIFS DESTINES A ETRE CEDES 0 2626

Au 31 mars 2022, les actifs et passifs de la société Deux Alpes Loisirs ont été retransférés au niveau du
bilan des activités poursuivies compte tenu du fait que le délai de cession des actifs et passifs restants sur
un délai de 12 mois est incertain.

6 - INFORMATIONS SUR LE TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

6.1 Acquisitions d’immobilisations incorporelles et corporelles

fen milliers d'suros) Notes m 31/03/2021

Acquisitions dimmobilisations incarparelles 52 -5 388 -4 882
Acquisitions dimmobilizations corporelles (net de subvention) 2.3 -B6 613 -53 966
ACQUISITIONS D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES 62 001 -58 858
Variations deftes surimmobilisations -3537 -2 164

ACQUISITIONS D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES DANS

LE TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE 65538 61022
Prix de vente des immaobilisations incorporelles 0 11
Prix de vente des immaobilisations corporelles 478 2045
Prix de vente des immobilisations destinées a étre cédées 0 51062
Variations des créances sur cessions dimmobilisations 16 -193
CESSIONS D'IMMOBILISATIONS DANS LE TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE 494 52925

Le détail des investissements de I'exercice est commenté dans les notes 5.2 et 5.3.
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6.2 Variation des dettes financiéres

Variation "non cash”

Flux de Effet de Juste
{en milliers d'eures) 30/09/2021 trésorerie  Acquisitions Diminutions change Autres Valeur 31/03/2022

Emprunts long terme 774314 -145 583 -39121 256 590 366
Emprunts court terme 71125 -50 750 0 42 056 62 431
Participation des salariés et divers 3519 415 18 -561 3390
Actifs en couverture demprunts a long terme a6 -126 41
DETTES FINANCIERES (hors soldes 840544 195018 0 18 2374 130 656 228
créditeurs de bangue et dettes locatives)

Soldes créditeurs de bangue et assimilés 2065 6374 -21 1 &419
Dettes liées aux contrats de location 162 218 -4 890 2534 ] 1284 2399 163 545
DETTES FINANCIERES DANS LE BILAN

CONSOLIDE 1013 826 -104 433 2513 0 1301 4774 130 828192

6.3 Trésorerie nette

{en milliers d'euros) 31/03/2021

TRESORERIE A L'ACTIF DU BILAN 408 366 22 369
Soldes créditeurs de banques et assimilés -3 419 -2 545
TRESORERIE NETTE DANS LE TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE 399 947 19824

7 - APPLICATION DE LA NORME IFRS 16 — Contrats de location
Cette note présente les effets de I'application de la norme IFRS 16 Contrats de location sur les états financiers

consolidés du Groupe.

Impact de lanorme IFRS 16 sur les états financiers

La valeur comptable des droits d’utilisation et de la dette de loyers ainsi que les mouvements constatés sur
la période se décomposent comme suit :

Installations
Droits d'utilisation Terrains et technigues / Autres
(en milliers d'suros) aménagements Constructions matériel immobilisations Total Dette de loyers
AU 30 SEPTEMBRE 2021 101781 42127 9129 1647 154 584 162 218
Augmentations 2156 v 2533 2534
Variation de périmétre 2 456 2 456 2 399
Sories
Dotations aux amortissements et dépréciations -2 495 -2 {48 5749 -193 5015
Charges dintéréts sur dette de loyers* -1 898
Paiements de loyers® -2992
Ecarts de conversion 1019 1019 1284
Divers
AU 31 MARS 2022 101 442 43331 550 1454 154 777 163 545

* variation des dettes de loyer dans le tableau des flux de trésorerie
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Par nature, les droits d’utilisation de 'actif IFRS 16 se décomposent comme suit :

Au Variation de Ecarts de Au

(en miliers d'suros) 30/09/2021 Augmentation Diminution Dotations périmétre conversion Autres 31/03/2022
Droits d'utilisation de I'actif
Terrains et aménagements 106 703 2156 108 858
Travaux de pistes 1576 1576
Immeubles, bureaux, commerces et locaux 55 373 v 2 456 1330 -80 59 456
Remontées mécaniques 9721 9721
Enneigement artificiel 1078 1079
Engins de damage 540 540
Attractions 158 158
Autres immobilisations 2821 -82 2739
SOUS-TOTAL DROIT D'UTILISATION 177 971 2533 2 456 1330 -162 184 128
Amortissements droits d'utilisation

Terrains et aménagements -6 307 -2 448 -8755
Travaux de pistes -180 -47 237
Immeubles, bureaux, commerces et locaux -13245 -2 648 =31 80 -16 124
Remontées mécaniques -1833 -436 -2 269
Enneigement artificial -270 -67 -337
Engins de damage -218 -60 -279
Affractions -50 -16 -66
Autres immobilisations -1173 -193 g2 -1284
SOUS-TOTAL DES AMORTISSEMENTS -23 287 5915 311 162 -29 351
VALEURS NETTES 154 684 2533 5915 2 456 1019 194 777
Les impacts sur le compte de résultat consolidé s’analysent comme suit :
e Sur le compte de résultat du groupe

31/03/2021

(en miliers d'euros) Publié Impact IFR516 Sans IFRS16 Publié Impact IFR516 Sans IFRS16

Excédent brut opérationneal 230 398 7313 223083 -17 235 7 361 -24 595

Résultat opérationnel 164 834 1398 163 436 -137 714 1365 -139 079

Résultat financier -7 994 -1898 -6 096 -12 157 -1886 =10 271
e Sur I'excédent brut opérationnel des métiers :

Excédent Brut Opérationnel (EBO) Domaines skiables Parcs de Loisirs Holdings& Supports Total

(e millisrs d'suros) 31/03/2022 31/03/2022 31/03/2022 31/03/2022 [ERNOETEDYE]

EBO PUBLIE 214 905 31685 24 004 34923 £510 13 996 230 396 17 234

Impact IFRS16 2 448 2187 3845 4 364 1022 a10 7313 7 361

EBO SANS IFRS516 212 459 29 498 20156 -39 287 -9 532 -14 806 223083 -24 595

Les montants comptabilisés en compte de résultat sur I'année au titre des contrats de location et des contrats

de concessions sont les suivants :

{en miliers d'suros)

Au 31/03/2022 ENERNEYFLEE]

Loyers immabiliers variables

Loyers des contrats de courte durée ou portant sur des actifs de faible valeur -3783 2 055
Redevances variables des contrats de concession -8 536 _7 383
Amortissements et dépréciations des droits d'utilisation -5 015 _F 08”3
Intéréts sur dette de loyers -1 89§ _1 BRF
TOTAL -20 231 12 276

Les loyers variables correspondent principalement
remontées mécaniques, filiales du groupe.

aux redevances versées par certaines sociétés de
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8 - ENGAGEMENTS HORS-BILAN

Les engagements du Groupe en matiére de loyers représentent 2,9 M€. lIs représentent les contrats
considérés comme de faible valeur ou d’'une durée inférieure a un an non retraités en application de la norme
IFRS16 :

{en milliers d'suras) <1 an de135ans = 5 ans TOTAL

Loyers 1341 15837 - 2878

Les loyers variables, non repris dans les engagements ci-dessus, correspondent principalement aux
redevances versées par certaines sociétés de remontées mécaniques et représentent, sur une année
normative, environ 1% du chiffre d’affaires total du groupe. Le groupe n’anticipe pas de variation significative
de ce montant.

Les principaux engagements hors bilan du Groupe sont les suivants :

{en milliers d'euros) 31/03/2022 30f09/2021

Avals et cautions 80 a0
Garanties de passif données 10 336 10 646
Fromesses d'achats consenties 1 560 4738
Autres 62 017 62 544
ENGAGEMENTS DONNES 73 993 78 008
Garanties de passif regues 3144 3144
Cautions recues 8113 B 524
Autres - -
ENGAGEMENTS RECUS 11 257 11 668

e Dans le cadre de la mise en place de sociétés fonciéres pour dynamiser la rénovation du parc immobilier
des stations, les sociétés de remontées mécaniques garantissent aux investisseurs un niveau de loyer
durant la période de rénovation, puis de remise sur le marché. Ces engagements s’élévent a environ
5 M€.

e Les lignes de financement octroyées par CDA Financement aux sociétés non consolidées SAP Invest,
SAP Location et Deux Alpes Bail et non utilisées au 31 mars 2022 s’élevent a 8,3 ME£.

e Dans le cadre du plan de transformation du Futuroscope, les garanties suivantes ont été données par la
Compagnie des Alpes SA :

o Une lettre d’intention a été signée garantissant 25% du montant de 'engagement de travaux
relatifs aux installations et immeubles du parc actuel, estimé a 100 M€, soit un montant forfaitaire
maximum égal a 25 M€ ;

o Une lettre d’intention a été signée garantissant 2 années de loyers du parc actuel pour un montant
de 6,2 M€

o Enfin une garantie de loyer d’'un trimestre a été donnée pour le second parc dont la construction
est prévue, pour un montant de 279 K€.

38



/ 1¢" semestre 2021-2022

ompagniedes/lpes

e Les autres garanties données sont les suivantes :

O

deux garanties maison-meére a premiére demande ont été données a la Ville de Paris pour la
société Jardin d’Acclimatation, pour un montant total de 9,3 M€, une garantie d'un montant de
8,3 M€ relative a la redevance d’exploitation due jusqu’en 2041, et une garantie d’'un montant de
1 M€, relative a I'exécution du programme contractuel d’investissement jusqu’en 2024 ;

en décembre 2017, dans le cadre de la Délégation de Service Public entre la société SCV
Domaine Skiable et le SIGED, la CDA a octroyé une garantie de paiement a premiére demande
afférente a la redevance. Cette garantie porte sur un montant de 600 K€ ;

une garantie bancaire et une garantie maison-mere a premiére demande de 750 KCHF, ont été
données pour le site de By Grevin ;

Dans le cadre du projet Funiflaine, CDA Financement a octroyé une garantie pour fonds propres,
pour le compte de CDA Domaines Skiables, a hauteur de 2,468 M€ et s’est portée caution
solidaire de sa filiale INGELO a hauteur de 3,1 M€

Dans le cadre de son activité d’agences de voyages, CDA a octroyé une garantie Tour opérateur
pour le compte de Travel Factory et ses filiales pour un montant de 4,6 M€.

e Au 31 mars 2022, les engagements recus s’analysent pour I'essentiel comme suit :

- Les cautions regues proviennent essentiellement :

@)

@)

O

des garanties données a ADS pour 6,4 M€ sur des opérations fonciéres.
de cautions regues de fournisseurs pour 1,1 M€ dans le cadre de travaux au Parc Astérix

d’'une caution regue sur des garanties de prestations touristiques pour Futuroscope Destination
pour un montant de 0,6 M€.

- Une garantie de passif pour un montant de 0,5 M€ a été regue lors de 'acquisition de Cassiopée ;

- Une garantie de passif pour un montant de 2,6 M€ a été recue lors de I'acquisition d’Evolution 2 ;

e Par ailleurs au titre des différents contrats souscrits au sein du Groupe Compagnie des Alpes, les filiales
peuvent étre amenées a prendre des accords sur des enveloppes d’investissements. Ces derniers sont
variables et révisables notamment en durée, en montant, et en nature, en fonction des contrats et des
opportunités de mise en ceuvre. Compte tenu de certains contrats de baux souscrits par les Parcs de
loisirs, ces accords d’enveloppes d’investissements peuvent concerner I'ensemble des filiales du groupe.

9- EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant.
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PricewaterhouseCoopers Audit mazars

63, rue de Villiers 61, rue Henri Regnault

92208 Neuilly-sur-Seine Cedex 92075 Paris La Défense
Cedex

Rapport des commissaires aux comptes

sur I'information financiére semestrielle

(Période du 1° octobre 2021 au 31 mars 2022)

Aux Actionnaires
COMPAGNIE DES ALPES
50/52 Boulevard Haussmann
75009 PARIS

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos assemblées générales, et en application de I'article
L. 451-1-2 lll du code monétaire et financier, nous avons procédé a :

- I'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société Compagnie des Alpes, relatifs
a la période du 1°" octobre 2021 au 31 mars 2022, tels gu'ils sont joints au présent rapport ;

- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du conseil
d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces
comptes.
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| - Conclusion sur les comptes
Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.

Un examen limité consiste essentiellement a s'entretenir avec les membres de la direction en charge des
aspects comptables et financiers et a mettre en ceuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins
étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en
France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas
d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins
élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature a remettre
en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34, norme du
référentiel IFRS tel qu’adopté dans I'Union européenne relative a I'information financiére intermédiaire.

Il - Vérification spécifique

Nous avons également procédé a la vérification des informations données dans le rapport semestriel
d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation & formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes
semestriels consolidés résumeés.

Fait & Neuilly-sur-Seine et Paris La Défense, le 24 mai 2022
Les commissaires aux comptes

PricewaterhouseCoopers Audit Mazars

Philippe Vogt Virginie Chauvin
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J'atteste qu’a ma connaissance les comptes consolidés résumés présentés dans le rapport financier
semestriel sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidéle du
patrimoine, de la situation financiére et du résultat de la Société et de I'ensemble des entreprises comprises
dans la consolidation, et que le rapport semestriel d’activité présente un tableau fidéle des événements
importants survenus pendant les six premiers mois de I'exercice et de leur incidence sur les comptes
semestriels, des principales transactions entre parties liées ainsi qu’une description des principaux risques
et incertitudes pour les six mois restants de I'exercice.
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